
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

О проведении Декадника 
«Нелегальный алкоголь» на территории 
Сабинского муниципального района 

Во исполнение п.2.1 Протокола заседания Совета по контролю за ситуацией в 
сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции в Республике Татарстан 
от 26.11.2015 г. №ВШ-12-308, Исполнительный комитет Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Провести с 10 по 20 декабря 2015 года на территории Сабинского 

муниципального района декадник по борьбе с нелегальным оборотом алкогольной и 
спиртосодержащей продукции «Нелегальный алкоголь». 

2. Рекомендовать отделу МВД России по Сабинскому району усилить работу 
по выявлению и недопущению ввоза контрафактной алкогольной продукции. 

3. Рекомендовать Территориальному отделу Управления Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Республике Татарстан (Татарстан) в Сабинском, Мамадышском, Кукморском районах 
принимать меры, обеспечивающие соблюдение требований действующего 
законодательства к качеству и безопасности употребляемой в предприятиях 
общественного питания алкогольной продукции. 

4. Мобильной группе по выявлению и пресечению ввоза нелегальной 
(контрафактной) алкогольной продукции на территории Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденной распоряжением от 27.12.2013 г. №194-р, 
обеспечить осуществление рейдов по выявлению реализации нелегальной 
алкогольной продукции через предприятия общественного питания. 

5. Рекомендовать главному редактору газеты «Саба таннары» филиала ОАО 
«Татмедиа» и телерадиокомпании «Саба дулкыннары» филиала ОАО «Татмедиа» 
обеспечить освещение в средствах массовой информации реализацию мероприятий в 
рамках декадника «Нелегальный алкоголь». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 


